



## กทม. จับมือกระทรวงอุตสาหกรรม คุม 156 โรงงานเสี่ยง บังคับใช้เทคโนโลยีสยบฝุ่น PM2.5

นายณัฐพล รังสิตพล ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม เผยว่า ได้ร่วมกับกรุงเทพมหานครในการยกระดับมาตรการจัดการมลพิษทางอากาศ เพื่อแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง PM2.5 อย่างเป็นระบบ โดยวาง 3 มาตรการเชิงรุกที่สำคัญ ได้แก่

(1) อับปรดการกำกับโรงงาน โดยการรื้อฐานความคิดเดิมที่บังคับใช้มาตรฐานการปลดปล่อยมลพิษเท่ากันทุกพื้นที่ ซึ่งไม่สอดคล้องกับบริบทและการขยายตัวของชุมชนเมือง จึงยกระดับมาตรฐานค่า Emission มลพิษอากาศของโรงงานในกรุงเทพฯ ที่เข้มกว่ามาตรฐาน โดยโรงงานในกรุงเทพฯ ต้องควบคุมการระบายมลพิษ อากาศจากการเผาไหม้เชื้อเพลิงของหม้อน้ำและหม้อต้มให้ฝุ่นไม่เกิน 60 มิลลิกรัมต่อลูกบาศก์เมตรสำหรับเชื้อเพลิงก๊าซ และไม่เกิน 90 มิลลิกรัมต่อลูกบาศก์เมตรสำหรับเชื้อเพลิงแข็ง และเชื้อเพลิงเหลว

และยังได้อับปรดเทคโนโลยีการกำกับการปลดปล่อยมลพิษอากาศโรงงานในกรุงเทพฯ ด้วยระบบ CEMS (Continuous Emission Monitoring System) ครอบคลุมโรงงานมากกว่ามาตรฐานทั่วไป โดยจะกำหนดให้อย่างเป็นทางการในวันที่ 1 ก.ค. 2569 ให้ครอบคลุมโรงงานขนาดใหญ่ มากกว่า 156 โรงงาน

(2) การยกระดับมาตรฐานยานยนต์ โดยได้บังคับใช้กฎหมายมาตรฐานการปล่อยไอเสียยูโร 6 แล้วกับรถยนต์ ขนาดเล็ก เครื่องยนต์เบนซิน เมื่อวันที่ 1 ม.ค. 2568 และรถยนต์ขนาดใหญ่ เครื่องยนต์เบนซิน เมื่อวันที่ 1 ม.ค. 2569 ที่ผ่านมานอกจากนี้ กระทรวงฯ ยังสนับสนุนยานยนต์ไฟฟ้าผ่านมาตรการ EV3.5 และการลดภาษีสรรพสามิตของ รัฐบาลโดยเน้นการส่งเสริม

การใช้รถยนต์ไฟฟ้า

(3) ควบคุมการเผาอ้อย เพื่อนำไปสู่ “อ้อยไทย ไร้เฝ้า” สำหรับฤดูผลิต 2568/2569 ได้ให้เงินช่วยเหลือเกษตรกรทั้งการอุดหนุนการตัดอ้อยสดและการรับซื้ออ้อย วางเป้าหมายอ้อยเผาทั้งประเทศไม่เกิน 10% และให้โรงงานหยุด รับอ้อยในช่วงเทศกาลปีใหม่ที่ผ่านมา ตั้งแต่วันที่ 27 ธ.ค. 2568 - 4 ม.ค. 2569 เพื่อลดปริมาณรถบรรทุก และลดโอกาสเกิดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาล

เพื่อให้การควบคุมการเผาอ้อยและพืชไร่อื่นๆ ในปีต่อไปเป็นรูปธรรมมากขึ้น กระทรวงฯ ได้ยกระดับความร่วมมือกับกระทรวงมหาดไทย กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ในการแก้ไขปัญหาโดยให้ความสำคัญกับการลดการเผาอ้อยทั้งก่อนและหลังการ เก็บเกี่ยว ควบคู่กับการลดผลกระทบจากฝุ่น PM 2.5 ผ่านการแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ความเชี่ยวชาญ เทคโนโลยี และเครือข่ายการปฏิบัติงานของแต่ละหน่วยงาน เพื่อให้เกิดผลลัพธ์และต่อยอดการบริหารจัดการ

นายชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ผู้ว่าฯ กทม. เปิดเผยว่า สถานการณ์ฝุ่น PM 2.5 ดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ โดยจำนวนวันที่เกินมาตรฐานลดลง 40% และค่าเฉลี่ยความเข้มข้นลดลง 12% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ผลจากมาตรการควบคุมแหล่งกำเนิดที่เข้มงวด ทั้งการลดจุดเผาภาคเกษตรในเขตจังหวัดภาคกลางและตะวันออกได้ถึง 28% รวมถึงการปรับเกณฑ์ตรวจจับรถควันดำให้เข้มข้นจากเดิม 30% เหลือไม่เกิน 20% เพื่อการบริหารจัดการอากาศที่ยั่งยืน

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ถือหุ้น  
โทร. (02) 555-0923-25

[www.thaicorporatenews.com](http://www.thaicorporatenews.com)

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

## HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา

02-555-0700 กด 1

Download หลักสูตรอบรมได้ที่

[www.dst.co.th](http://www.dst.co.th)

บริการออกแบบ  
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921



# กุบสถิติรอบ 5 ปี ! เงินเฟ้อไทยปี 68 พลิกติดลบ 0.14 % สัญญาณเตือนกำลังซื้อชะลอตัว

นายณันทพงษ์ จิระเลิศพงษ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) กระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า เงินเฟ้อเดือนธ.ค. ลดลง 0.28 % เป็นการลดลงในอัตราที่ชะลอตัว โดยมีปัจจัยสำคัญจากการลดลงของราคาสินค้าในกลุ่มพลังงาน ได้แก่ ค่ากระแสไฟฟ้า และน้ำมันเชื้อเพลิง ตามสถานการณ์พลังงานในตลาดโลก รวมถึงมติของคณะกรรมการบริหารกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (กบน.) ในการปรับลดอัตราเงินจัดเก็บเข้ากองทุนน้ำมันเชื้อเพลิงสำหรับน้ำมันดีเซล ประกอบกับราคาสินค้าในกลุ่มของใช้ส่วนบุคคลยังปรับลดลงอย่างต่อเนื่อง จากการส่งเสริมการตลาดของผู้ผลิต และผู้ประกอบการ อย่างไรก็ตาม ราคาสินค้าในกลุ่มอาหาร และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ปรับตัวสูงขึ้นจากการสูงขึ้นของราคาผักสด เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ และอาหารสำเร็จรูป ส่วนเงินเฟ้อพื้นฐาน เมื่อหักอาหารสดและพลังงานออกสูงขึ้น 0.59 %

อัตราเงินเฟ้อทั่วไปลดลง 0.28 % มาจากหมวดอื่นๆที่ไม่ใช่อาหาร และเครื่องดื่ม ลดลง 1.43 % จากการลดลงของราคาสินค้าสำคัญ โดยเฉพาะสินค้าในกลุ่มพลังงาน ของใช้ส่วนบุคคล รถยนต์ ค่าน้ำประปา สิ่งที่เกี่ยวข้องกับการทำความสะอาด และเสื้อผ้า ขณะที่สินค้าสำคัญปรับราคาสูงขึ้น อาทิ ค่าเช่าบ้าน ค่าทัศนารต่างประเทศ และในประเทศ ค่าโดยสารรถไฟลอยฟ้า ค่าแต่งผมบุรุษและสตรี ค่าบริการขนขยะ อาหารสัตว์เลี้ยง

หมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ สูงขึ้น 1.53 % จากการสูงขึ้นของราคาสินค้าสำคัญ อาทิ ผักสด อาหารสำเร็จรูป เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ปลา และสัตว์น้ำ และผลิตภัณฑ์น้ำตาล อย่างไรก็ตาม มีสินค้าหลายรายการราคาลดลง อาทิ ผลไม้สด ข้าวสารเหนียว ข้าวสารเจ้า ไข่ไก่ น้ำมันพืช และซอสหอยนางรม

ส่วนภาพรวมเงินเฟ้อปี 68 เฉลี่ยทั้งปี ลดลง 0.14 % โดยมีปัจจัยสำคัญจากการปรับตัวลดลงของราคาสินค้าในกลุ่มพลังงาน ได้แก่ น้ำมันเชื้อเพลิง และค่ากระแสไฟฟ้า ตามทิศทางราคาพลังงานในตลาดโลก และมาตรการช่วยเหลือลดภาระค่าครองชีพของภาครัฐ ขณะเดียวกัน ราคาผักสด และผลไม้สดปรับลดลงจากปริมาณผลผลิตที่ออกสู่ตลาดเพิ่มขึ้น รวมถึงราคาของใช้ส่วนบุคคลที่ลดลงจากการจัดกิจกรรมส่งเสริมการขายของผู้ประกอบการ อย่างไรก็ตาม ยังมีสินค้าสำคัญบางกลุ่มปรับราคาสูงขึ้น อาทิ อาหารสำเร็จรูป ปลา และสัตว์น้ำ และเครื่องประกอบอาหาร

นายณันทพงษ์ กล่าวว่าทั้งปี 2569 คาดอัตราเงินเฟ้อทั่วไปอยู่ในช่วง 0.0 - 1.0% (ค่ากลาง 0.5%) โดยไตรมาสแรก คาดติดลบ 0.25% ก่อนจะทยอยเพิ่มขึ้นในไตรมาส 2 - 4 ตามลำดับ ปัจจัยสนับสนุนหลักมาจากราคาสินค้าเกษตรที่มีแนวโน้มสูงขึ้นภายใต้นโยบายรักษาเสถียรภาพราคา และการฟื้นตัวของภาคการท่องเที่ยว

ยังคงมีปัจจัยท้าทายที่ต้องติดตาม ได้แก่ ราคาน้ำมันดิบโลกที่อยู่ในระดับต่ำ การแข็งค่าของเงินบาทที่เร็วกว่าภูมิภาค สภาวะเศรษฐกิจไทยและโลกที่ขยายตัวต่ำ รวมถึงความไม่แน่นอนจากสถานการณ์ภูมิรัฐศาสตร์และภัยธรรมชาติ

สำหรับแนวโน้มไตรมาส 1/2569 คาดว่าจะยังลดลงระหว่างติดลบ 0.5 - 0.0% จากฐานราคาน้ำมันที่ต่ำและอุปสงค์ที่ยังอ่อนแอในช่วงก่อนเลือกตั้ง อย่างไรก็ตาม คาดว่าสถานการณ์จะดีขึ้นในระยะต่อไปจากการดำเนินมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจและการเร่งเบิกจ่ายงบประมาณภายหลังการเลือกตั้ง



## **In-House Training** บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาศักยภาพหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



วันที่ 19 มกราคม 2569

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นประจำปี 2569

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท แอควาเนซ เอ็นจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท แอควาเนซ เอ็นจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 มกราคม 2569 เวลา 9.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 12/85 น.8 ค.ทอปปานใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปี 2568
- วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 2568
- วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ



ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 1

วันที่ 19 มกราคม 2569

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นประจำปี 2569

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท พี.เอส.ดี. เอ็กซิบิชั่น จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท พี.เอส.ดี. เอ็กซิบิชั่น จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 มกราคม 2569 เวลา 10.30 น. ณ สำนักงานเลขที่ 12/85 น.8 ค.ทอปปานใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปี 2568
- วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 2568
- วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ



ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 2

**KUBOTA IRON WORKS (THAILAND) CO., LTD**  
7/372 Moo 6, Tambol Mahayangpura, Amphur Phakdaeng, Rayong 21140 THAILAND  
Tel.(0381) 027-455-7 Fax.(0381) 027-458

บริษัท คูโบต้า อีรอน เวิร์ค (ประเทศไทย) จำกัด

วันที่ 19 มกราคม 2569

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท

ด้วยบริษัท คูโบต้า อีรอน เวิร์ค (ประเทศไทย) จำกัด จะจัดให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 เวลา 10.00 น. ห้องประชุมของบริษัทฯ เลขที่ 7/372 หมู่ 6 ตำบลมาบยางพร อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง 21140 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณา และอนุมัติการลาออกของกรรมการ
- วาระที่ 2 พิจารณาเปลี่ยนแปลงกรรมการเข้า และ ออก
- วาระที่ 3 พิจารณาแก้ไข / เปลี่ยนแปลงกรรมการผู้มีอำนาจลงลายมือชื่อผูกพันบริษัทฯ
- วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง



ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 3



19<sup>th</sup> January 2026

Subject: Invitation to Extraordinary General Meeting of Shareholders ("EGM No.1/2026")

Dear Shareholders of JTB (Thailand) limited,

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of Shareholders No. 1/2026 ("EGM No. 1/2026") of JTB (Thailand) Limited will be held as follows:

- Date: Tuesday, 10 February 2026
- Time: 8:30 a.m.
- Venue: JTB (Thailand) Limited, 9<sup>th</sup> Floor, Harindhorn Building, North Sathorn Road, Silom, Bangrak, Bangkok

To consider and pass resolutions on the following agenda:

**Agenda**

**1. To acknowledge the resignation of a director**

To acknowledge the resignation of Mr. Hiroyuki Kitagawa for the position of Director of the Company, effective from 10 February 2026.

**2. To consider and approve the appointment of a new Director to replace the resigned Director**

To consider and approve the appointment of Mr. Kazuharu Abe as Director of the Company to replace the resigned Director with the same authority and signing power as the former Director.

**3. Other business (if any)**

Shareholders are kindly requested to attend the meeting at the date, time and venue specified above.

Yours sincerely,

*T. Ouchi*  
(Mr. Takafumi Ouchi)  
Chairman of the Board of Directors  
JTB (Thailand) Ltd.

ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 4

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div data-bbox="132 136 199 185"> </div> <div data-bbox="308 136 539 194"> <p>บริษัท อิมเมจ อิงค์ จำกัด<br/>IMAGE INK CO., LTD.</p> </div> <div data-bbox="617 138 748 194"> <p>Tel. : (038) 989-619<br/>: (038) 989-641<br/>Mobile : (086) 325-929-1<br/>Fax : (038) 989-642</p> </div> <div data-bbox="292 275 552 347"> <p>ประกาศ<br/>ที่ MMJM 001/2569<br/>เรื่อง การจ่ายเงินปันผล ครั้งที่ 1 ประจำปี 2569</p> </div> <div data-bbox="132 416 400 439"> <p>เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท อิมเมจ อิงค์ จำกัด</p> </div> <div data-bbox="132 452 703 591"> <p>ด้วยมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ของบริษัท อิมเมจ อิงค์ จำกัด ครั้งที่ 1/2569 เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2569 ได้มีมติ ให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จากผลประกอบการ กำไรสะสม สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ให้แก่ผู้ถือหุ้นที่ปรากฏรายชื่อในบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 16 มกราคม 2569 ในอัตราหุ้นละ 15 บาท (สิบห้าบาทถ้วน) จำนวนหุ้น 200,000 หุ้น โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 26 มกราคม 2569</p> </div> <div data-bbox="180 607 368 631"> <p>จึงประกาศเพื่อทราบโดยทั่วกัน</p> </div> <div data-bbox="175 689 375 710"> <p>ประกาศ ณ วันที่ 16 มกราคม 2569</p> </div> <div data-bbox="440 813 557 833"> <p>ขอแสดงความนับถือ</p> </div> <div data-bbox="234 853 414 918"> </div> <div data-bbox="403 934 622 978"> <p>( นางสาวเสาวลักษณ์ ศรีไพโรจน์กุล )<br/>กรรมการผู้จัดการ</p> </div> <div data-bbox="399 1097 786 1124" data-label="Text"> <p>ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 5</p> </div> | <div data-bbox="884 163 979 244"> </div> <div data-bbox="1054 159 1426 248"> <p>บริษัท สาหพร็อพเพอร์ตี้ จำกัด<br/>SAHA PROPERTY CO.,LTD.<br/>61/120 ถนนลาดพร้าว 41 แขวงจันทริก เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900 โทรศัพท์ 642-61720<br/>61/120 Soi 41 Ladprao Rd. Jachonon Jantrik Bangkok 19900 Tel./Fax 642-661-2775</p> </div> <div data-bbox="1190 282 1318 304"> <p>วันที่ 16 มกราคม 2569</p> </div> <div data-bbox="879 331 1142 353"> <p>เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2569</p> </div> <div data-bbox="879 378 979 400"> <p>เรียน ท่านผู้ถือหุ้น</p> </div> <div data-bbox="879 421 1417 495"> <p>ด้วยทางบริษัท สาหพร็อพเพอร์ตี้ จำกัด กำหนดให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1 ประจำปี 2569 ในวันที่ 29 มกราคม 2569 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัทฯ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระการประชุมดังต่อไปนี้</p> </div> <div data-bbox="925 515 1286 562"> <p>วาระที่ 1 พิจารณา และอนุมัติงบการเงินของบริษัทฯสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2568</p> </div> <div data-bbox="925 584 1075 607"> <p>วาระที่ 2 พิจารณาร่างอื่น ๆ</p> </div> <div data-bbox="879 629 1227 676"> <p>ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นมาประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมหรือร่วมกัน</p> </div> <div data-bbox="1067 752 1163 833"> </div> <div data-bbox="1190 766 1307 786"> <p>ขอแสดงความนับถือ</p> </div> <div data-bbox="1190 797 1334 853"> </div> <div data-bbox="1171 860 1318 902"> <p>นางสาวศรินภา ณะโคตร<br/>กรรมการ</p> </div> <div data-bbox="1139 1097 1527 1124" data-label="Text"> <p>ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 6</p> </div> |
| <div data-bbox="478 1243 643 1263"> <p>บริษัท ดานนา-เอสเซนส์ จำกัด</p> </div> <div data-bbox="430 1283 563 1303"> <p>วันที่ 11 มกราคม 2569</p> </div> <div data-bbox="167 1321 434 1344"> <p>เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569</p> </div> <div data-bbox="167 1361 451 1384"> <p>เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ดานนา-เอสเซนส์ จำกัด</p> </div> <div data-bbox="167 1402 665 1476"> <p>ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 19 มกราคม 2569 เวลา 09:00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 257/96 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแหวน อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่ เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้</p> </div> <div data-bbox="231 1480 456 1581"> <p>วาระที่ 1 พิจารณาร่างระเบียบการชำระบัญชี<br/>วาระที่ 2 พิจารณาร่างงบการเงินประจำปี<br/>วาระที่ 3 พิจารณาร่างงานการชำระบัญชี<br/>วาระที่ 4 พิจารณาร่างอื่น ๆ (ถ้ามี)</p> </div> <div data-bbox="167 1599 673 1646"> <p>ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมหรือร่วมกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง</p> </div> <div data-bbox="545 1666 659 1686"> <p>ขอแสดงความนับถือ</p> </div> <div data-bbox="523 1718 684 1765"> <p>( นางสาวศุภากร ปานสอน )<br/>ผู้ชำระบัญชี</p> </div> <div data-bbox="399 2130 786 2157" data-label="Text"> <p>ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 7</p> </div>                                                                                                                        | <div data-bbox="1080 1283 1249 1303"> <p>บริษัท แคปิตอล แคปิตอลล จำกัด</p> </div> <div data-bbox="968 1321 1362 1341"> <p>เลขที่ 19 ซอยรามคำแหง 118 แขวง 61 แขวงสะพานสูง เขตสะพานสูง กรุงเทพมหานคร</p> </div> <div data-bbox="1128 1406 1248 1426"> <p>วันที่ 16 มกราคม 2569</p> </div> <div data-bbox="882 1453 1117 1476"> <p>เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2569</p> </div> <div data-bbox="882 1503 1165 1525"> <p>เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท แคปิตอล แคปิตอลล จำกัด</p> </div> <div data-bbox="882 1550 1449 1621"> <p>ด้วย คณะกรรมการของบริษัท มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 27 มกราคม 2569 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 19 ซอยรามคำแหง 118 แขวง 61 แขวงสะพานสูง เขตสะพานสูง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้</p> </div> <div data-bbox="928 1648 1323 1718"> <p>วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา<br/>วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปี 2568<br/>วาระที่ 3 พิจารณาร่างอื่น ๆ (ถ้ามี)</p> </div> <div data-bbox="882 1742 1449 1789"> <p>ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมหรือร่วมกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง</p> </div> <div data-bbox="1007 1854 1099 1944"> </div> <div data-bbox="1185 1841 1292 1861"> <p>ขอแสดงความนับถือ</p> </div> <div data-bbox="1157 1919 1340 1957"> <p>ศิริลักษณ์ ภูคุ้ม<br/>(นางสาว ศศิประภา ประชาภิรักษ์)</p> </div> <div data-bbox="1139 2130 1527 2157" data-label="Text"> <p>ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 8</p> </div>                      |

รายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทจำกัด ครั้งที่ 1/2569  
บริษัท วี.ซี.เอส. จำกัด  
ณ ห้องประชุม บริษัท วี.ซี.เอส. จำกัด เลขที่ 656 ถนนสีม่วง แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร 10800  
วันที่ 19 มกราคม 2569

ด้วยหนังสือฉบับนี้ คณะกรรมการของบริษัทฯ ขอเรียนให้ทราบว่า บริษัทฯจะจัดให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2569 ขึ้นในวันที่ 30 เมษายน 2569 เริ่มประชุม เวลา 10.00 น. ปิดประชุม เวลา 12.00 น. โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังนี้

กรรมการผู้เข้าร่วมประชุม

- นายอภิชาติ วีระชาติ ประธาน
- นายอภิชาติ จิตต์วัฒนา รองประธาน

- วาระที่ 1 พิจารณารายงานผลการประชุมผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569  
วาระที่ 2 พิจารณารายงานผลการดำเนินงานและบัญชีงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568  
วาระที่ 3 พิจารณาจ่ายปันผลและกำหนดเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ  
วาระที่ 4 พิจารณารายงานและบัญชีงบการเงินและงบกำไรขาดทุนรวมของบริษัทฯ ประจำปี 2568  
วาระที่ 5 พิจารณารายงานและบัญชีงบการเงินและงบกำไรขาดทุนรวมของบริษัทฯ ประจำปี 2568  
วาระที่ 6 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวด้วย



ลงชื่อ \_\_\_\_\_  
(นายอภิชาติ วีระชาติ)  
ประธานกรรมการบริหาร

ลงชื่อ \_\_\_\_\_  
(นายอภิชาติ จิตต์วัฒนา)  
รองประธาน

ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 9

บริษัท เม็ดเงินทิพย์ จำกัด  
37/234 หมู่ที่ 5 ถนนลาดพร้าว 62 แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร

วันที่ 19 มกราคม 2569

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569  
เรียน ผู้ถือหุ้นของ บริษัท เม็ดเงินทิพย์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 27 มกราคม 2569 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 37/234 หมู่ที่ 5 ถนนลาดพร้าว 62 แขวงอนุสาวรีย์ เขตบางเขน กรุงเทพมหานคร 10510 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณารายงานผลการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568  
วาระที่ 2 พิจารณารายงานและบัญชีงบการเงินของบริษัทฯ รอบปีสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2568  
วาระที่ 3 พิจารณาเลือกผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน  
วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านเข้าร่วมประชุมในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หากท่านไม่สามารถเข้าร่วมประชุมด้วยตนเองได้ โปรดท่านส่งมอบฉันทะให้ผู้มอบไปประชุมแทนด้วย จักขอบคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

พรทิพย์ คลังวิจิตร  
(นางพรทิพย์ คลังวิจิตร)

ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 10



บริษัท อีเอเซีย ทราเวล (ประเทศไทย) จำกัด

วันที่ 19 มกราคม 2569

เรื่อง การจ่ายเงินปันผล

เรียน ผู้ถือหุ้นบริษัท อีเอเซีย ทราเวล (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญครั้งที่ 1/2569 บริษัทฯ มีมติ ให้อนุมัติให้มีการจ่ายเงินปันผลประจำปี สำหรับกำไรปี 2568 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2569 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 200,000 หุ้น โดยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นที่มีชื่ออยู่ในทะเบียน ณ วันประชุม เป็นผู้สิทธิได้รับเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 22.21 บาท รวมเป็นเงิน 4,442,000.00 บาท (สี่ล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดดังนี้

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| เงินปันผล                              | 4,442,000.00 บาท |
| หักภาษีหัก ณ ที่จ่าย 10%               | 444,200.00 บาท   |
| จำนวนเงินคงเหลือหลังหัก ภาษี ณ ที่จ่าย | 3,997,800.00 บาท |

บริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 27 มกราคม 2569 หรือ 1 เดือนนับแต่วันประกาศ

ประกาศ ณ วันที่ 19 มกราคม 2569

ในนามบริษัท อีเอเซีย ทราเวล (ประเทศไทย) จำกัด

(นางสาวอเล็กซ์ เมียร์ แฮร์)  
กรรมการ

## ความเชื่อมั่นดัง ! ปมยุบสภา-พิพาทชายแดนไทย กับพวชา เขย่ากำลังซื้อผู้บริโภคสงก่ายปี 68

นายธนวรรธน์ พลวิชัย อธิการบดี และประธานที่ปรึกษา

ศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจ มหกรรมการค้าไทย เผยว่าดัชนี ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคประจำเดือน ธ.ค. 2568 ปรับตัวลดลงจากระดับ 53.2 เป็น 51.9 ลดลงครึ่งแรกในรอบ 4 เดือน และค่าดัชนีดังกล่าว 100 เนื่องจากผู้บริโภคมองว่าเศรษฐกิจฟื้นตัวช้า ค่าครองชีพสูง รวมถึงปัญหาน้ำท่วมภาคใต้ สงครามการค้าและสถานการณ์ความขัดแย้งระหว่างไทยกับพม่า

การที่ดัชนีปรับตัวลง สะท้อนว่าผู้บริโภคและภาคธุรกิจ ยังขาดความเชื่อมั่นต่อเศรษฐกิจไทย ซึ่งสาเหตุหลักเกิดจาก (1) มีการยุบสภาส่งผลกระทบต่อเนื่องทางภาคการเมือง จุดให้ดัชนีความเชื่อมั่นเกี่ยวกับสถานการณ์ทางการเมือง ลดลงอยู่ที่ 50.6 เทียบกับเดือนก่อนหน้า ที่ 55.8 หรือลดลงกว่า 5 จุด เป็นการลดลงครึ่งแรกในรอบ 4 เดือน (2) การสู้รบชายแดนไทย กับพวชาที่ประชุมขึ้นอีกครั้ง (3) มาตรการคนละครึ่งในสุดท้ายได้ ประชาชนและภาคธุรกิจไม่มั่นใจเศรษฐกิจในอนาคต อาจชะลอการบริโภค ส่งผลกระทบทำให้เศรษฐกิจไตรมาส 1 ปี 2569 พ้นเข้าหรือชะลอลง

ภาคการท่องเที่ยวจะเป็นปัจจัยหลักในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทยช่วงไตรมาสแรกของปี 2569 ระหว่างรัฐบาลชุดใหม่ ดัชนีที่สะท้อนส่วนรวมความเชื่อมั่นรวมทั้งภาคดัชนีความเชื่อมั่นภาคธุรกิจรวมที่ลดลงกว่าระดับ 50 (ค่ากลาง) ต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 7 แต่ดัชนีความเชื่อมั่นในหมวดท่องเที่ยวกลับปรับตัวขึ้นเกินระดับ 50 ในหลายภูมิภาค โดยเฉพาะภาคตะวันออก และภาคเหนือ ซึ่งได้รับานิยมสูงจากกลุ่มนักท่องเที่ยว และชาวเอเชีย โดยเฉพาะภาคจีนที่เข้าเที่ยวชมใหม่และเอเชียราย และเอเชียกลาง จากการที่ทางการท่องเที่ยวและกีฬา ระบุว่าในเดือนธันวาคม 2568 จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติปรับตัวสูงขึ้นและระดับ 3 ด้านคน

นายธนวรรธน์กล่าวว่าไตรมาส 1 การบริโภคประชาชน และการใช้จ่ายของรัฐบาล ไม่ใช่แรงขับเคลื่อนเศรษฐกิจ เพราะยังไม่แน่ว่าจะได้รัฐบาลใหม่หรือไม่ และจะผ่าน พ.ร.บ.งบประมาณ และเบิกจ่ายได้ตามปกติหรือไม่ แต่จุดสำคัญที่คาดหวังคือ การท่องเที่ยว และการส่งออก ที่แม้ยังไม่โดดเด่น แต่ก็ยังไม่สูญหายไปทั้งหมด น่าจะประคองสถานการณ์ได้ และต้องจับคู่ว่า เม็ดเงินจากกิจกรรมเหล่านี้อาจดึง ที่คาดจมีราว 40,000 - 60,000 ล้านบาท คงเหลือเศรษฐกิจไตรมาส 1 ได้หรือไม่

หลายสำนักพยากรณ์ รวมถึงธนาคารแห่งประเทศไทย ออกข่าวกับเศรษฐกิจไทย โดย ธปท.ระบุว่าเศรษฐกิจไทยขาดแรงขับเคลื่อน และต้องไม่เห็นแนวทางพลิกฟื้นได้ ที่สำคัญในอีก 3 ปีข้างหน้า เศรษฐกิจไทยจะทำได้ต่ำกว่า 3% ดังนั้นในการหาเสียงเลือกตั้งของพรรคการเมืองต่างๆ อาจทำให้บอกประชาชนถึงนโยบายเศรษฐกิจ หรือแนวทางที่จะนำมาใช้ผลักดันให้เศรษฐกิจไทยในอีก 3 ปีข้างหน้าเติบโตได้เกินกว่า 3%

ทั้งนี้รัฐบาลหลังเลือกตั้งควรเร่งมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ หากจะใช้มาตรการเงินโอนไม่มีความจำเป็น 40,000 ล้านบาท เพื่อให้กระทบกับการงบประมาณ ดึงเม็ดเงินลงทุนจากต่างประเทศ โดยเฉพาะในโครงการลงทุนขนาดใหญ่ของรัฐ แรงการท่องเที่ยว ประคองการส่งออก ดูแลค่าเงินไม่ให้แข็งค่าเกินไป 31 บาท/เหรียญสหรัฐฯ เติบโตขึ้นให้ SMEs เติบโตขึ้นให้ SMEs เพื่อจับใจให้ทันเดือน ธ.ค. 69 รวมทั้งดูแลราคินค้าเกษตร และเร่งส่งออก เชื่อว่าจะทำให้เศรษฐกิจไทยช่วงครึ่งปีแรกดีขึ้นได้แน่นอน ขณะที่ผู้ประกอบการต้องดูแลต้นทุน ป้องกันความเสี่ยงค่าเงิน เพื่อให้ไม่ไร้รากฐานด้วย

### In-House Training บริการฝึกอบรมพนักงานภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการฝึกอบรมและการดำเนินงาน

พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนวทางการฝึกอบรมและฝึกอบรม In-House

- Update มาตรฐานบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - กิจกรรมเพื่อทีมเวิร์ก

- Service Skill - Team Work - การสนับสนุนการขาย - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อขอรายละเอียดเพิ่มเติม กรุณาติดต่อ In-House Training

โทรศัพท์ 02-005-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : [training@thaimail.co.th](mailto:training@thaimail.co.th) Website : [www.thai.co.th](http://www.thai.co.th)



ฉบับที่ 3815 วันที่ 19 มกราคม 2569 ลำดับที่ 11

# กึ่งไทยซูโม่เดล ‘Low Carbon & Bio-Security’ กลยุทธ์นวัตกรรมนำการผลิต

นายเอกพจน์ ยอดพินิจ นายกสมาคมกึ่งไทย เปิดเผยว่า ในช่วง 13 ปีที่ผ่านมา ประเทศไทยต้องสูญเสียรายได้จากการส่งออกกุ้งไปรวมมูลค่ากว่า 650,000 ล้านบาท ส่งผลให้ในปี 2567 ที่ผ่านมานี้ ไทยมีส่วนแบ่งการส่งออกในตลาดโลก เหลือเพียงร้อยละ 4 เท่านั้น ส่วนสถานการณ์ในปี 2569 มีแนวโน้มว่าการส่งออกกุ้งไทยจะพลิกฟื้นกลับมาขยายตัวสูงขึ้น จากกรณีที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ประกาศปรับขึ้นอัตราภาษีนำเข้ากุ้งจากประเทศคู่แข่งสำคัญอย่างอินเดียถึงร้อยละ 60 ในขณะที่ไทยมีอัตราภาษีนำเข้าสหรัฐฯ ร้อยละ 19 แม้ว่าคู่แข่งอย่างเอกวาดอร์และอินโดนีเซียจะมีอัตราภาษีต่ำกว่าไทย แต่ปัจจุบันมีปัญหาด้านปริมาณผลผลิตที่ไม่เพียงพอต่อความต้องการของตลาด ซึ่งเป็นโอกาสสำคัญของไทยในการชิงส่วนแบ่งการตลาดกลับคืนมา

ทางสมาคมกึ่งไทยจึงมีแผนเร่งการผลิตให้เพิ่มขึ้นจาก 2.7 แสนตันในปี 2568 สู่อีก 4 แสนตันต่อปีในปี 2569 เพื่อตอบสนองความต้องการจากตลาดสหรัฐฯ รวมถึงตลาดศักยภาพอื่นที่มีโอกาสเติบโตสูง ทั้งสหภาพยุโรปที่อยู่ระหว่างการเจรจาความตกลงการค้าเสรี (FTA) กับประเทศไทย ตลาดจีนและตลาดญี่ปุ่น ซึ่งมีความต้องการบริโภคสินค้าเกรดพรีเมียมเพิ่มขึ้น พร้อมขอรับการสนับสนุนงบประมาณ 5,400 ล้านบาท เพื่อดำเนินการตาม 11 ยุทธศาสตร์หลัก มุ่งเน้นการขยายปริมาณผลผลิตให้เพียงพอต่อความต้องการส่งออกและการบริโภคในประเทศที่เติบโตแบบก้าวกระโดด

แนวทางการปรับตัวที่สำคัญคือการยกระดับฟาร์มทุกขนาด ให้มีประสิทธิภาพ ทั้งในด้านการป้องกันโรคระบาดและการบริหารจัดการระบบบำบัดน้ำ เพื่อให้บรรลุเป้าหมายการผลิต 4 แสนตันควบคู่ไปกับการส่งเสริมมาตรฐาน ESG ผ่านการรับรอง ASC

(Aquaculture Stewardship Council) เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันระดับโลก เนื่องจากปัจจุบันฟาร์มกึ่งไทยที่ได้รับมาตรฐานดังกล่าวยังไม่มีถึงร้อยละ 1 ของฟาร์มทั้งหมด ซึ่งถือเป็นเทรนด์สำคัญที่ผู้บริโภคทั่วโลกให้ความสำคัญอย่างมากในปัจจุบัน

ในด้านการผลิต เกษตรกรผู้เลี้ยงกุ้งได้ทำการถอดบทเรียนและปรับวิธีการเลี้ยงเพื่อรักษาอาชีพไว้อย่างเข้มแข็ง ตัวอย่างเช่น “กลุ่มเกษตรกรทำประมงพัฒนาเกษตรพอเพียง 49 อ.บ้านแพ้ว จ.สมุทรสาคร” ที่ใช้รูปแบบการเลี้ยง “ระบบพัฒนา” เพื่อลดความเสี่ยงจากโรคกุ้ง โดยให้ความสำคัญกับการจัดการระบบกรองน้ำและการกำจัดศัตรูกุ้งก่อนเริ่มกระบวนการเลี้ยง ซึ่งช่วยให้ฟาร์มมีความปลอดภัยจากสิ่งแปลกปลอม ส่งผลให้ในช่วง 2 - 3 ปีที่ผ่านมา สมาชิกแก้ไขปัญหาระบาดได้อย่างมีประสิทธิภาพ

แม้การเลี้ยงกุ้งจะมีความเสี่ยงด้านโรคระบาด แต่เกษตรกรมองว่าการลงทุนในระบบกรองน้ำและระบบป้องกันเป็นความคุ้มค่าที่ช่วยรักษาอาชีพไว้ได้ เนื่องจากกุ้งมีรอบการผลิตที่รวดเร็วถึง 4 รอบต่อปี ทำให้จำกัดความเสียหายและเริ่มต้นการผลิตรอบใหม่ได้ทันทีหากเกิดปัญหา โดยปัจจุบันกลุ่มเกษตรกรดังกล่าวมีสมาชิก 293 ครัวเรือน ซึ่งมีการทำประมงทั้งกุ้งและปลาเศรษฐกิจชนิดอื่นควบคู่กันไป

ขณะเดียวกัน อุตสาหกรรมกึ่งไทยยังมุ่งเน้นการปรับตัวสู่การเป็นกึ่งคาร์บอนต่ำและกึ่งยั่งยืน เพื่อสร้างสมดุลระหว่างการผลิตและการดูแลสิ่งแวดล้อม โดยสมาคมกึ่งไทยเชื่อมั่นว่า หากทุกภาคส่วนทั้งรัฐ เอกชน และเกษตรกร ร่วมมือกันประสานนโยบายและลงมือแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ จะช่วยให้เกษตรกรสามารถรักษาอาชีพและสร้างรายได้ที่มั่นคง กลับมาขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศไทยให้เติบโตอย่างยั่งยืนในอนาคต

## In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานมาตรฐานบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ  
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —  
ต้องอบรม... **1 ปี**  
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**

เก็บชั่วโมง CPD

“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ

เริ่มต้นที่... **900.-**

 [www.dst.co.th](http://www.dst.co.th)

 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4

 02-555-0710

 Dharmniti Seminar & Training

 @dharmauditseminar, @dharmaudithr



Download  
ตารางสัมมนา

## รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์  
**เพียง 4** ขั้นตอน  
(ลองเองได้ 24 ชม.)



## ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



## เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

|                                         |                                       |                                             |                                    |
|-----------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|
| เชิญประชุมผู้ถือหุ้น<br>รับรองงบการเงิน | การจ่ายเงินปันผล,<br>ย้ายสำนักงานใหม่ | เปลี่ยนชื่อบริษัท,<br>แก้ไขเพิ่มดวงตราสำคัญ | เลิกบริษัท,<br>เลิกห้าง, ชำระบัญชี |
| เปลี่ยนแปลงกรรมการ<br>เข้า - ออก        | แก้ไขข้อบังคับ,<br>แก้ไขวัตถุประสงค์  | เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท,<br>ควบบริษัท         | แปรรูป หจก.<br>เป็นบริษัทจำกัด     |



## ลงประกาศเพื่อให้มีผลทางกฎหมาย

- ประกาศคำสั่งศาล
- ประกาศฟ้องร้อง โอนสิทธิเรียกร้อง
- ประกาศคำสั่งระเบียบเอกสารทางราชการ
- ประกาศเพื่อเป็นหลักฐานทางกฎหมาย
- ประกาศโต้ถอน จำนอง บอกกล่าวให้ชำระหนี้

## อัตราค่าลงประกาศ

| รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper |              |            | e-Newspaper  |            |
|-------------------------------|--------------|------------|--------------|------------|
| รายการ                        | ราคารายครั้ง | ราคาสมาชิก | ราคารายครั้ง | ราคาสมาชิก |
| 1 รอบ                         | 300 บาท      | 250 บาท    | 230 บาท      | 180 บาท    |
| 12 รอบ                        | 3,480 บาท    | 2,880 บาท  | 2,640 บาท    | 2,040 บาท  |

หมายเหตุ

1. ราคาขึ้นอยู่กับขนาดพื้นที่ 2. กรณีซื้อแพ็คเกจทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 ใบแพ็คเกจ/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์หากแจ้งลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2569 เท่านั้น